
 1 

 

 

 

 

 

 

 

БАХЧИСАРАЙСЬКА 

РАЙОННА РАДА 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

БАХЧИСАРАЙСКИЙ 

РАЙОННЫЙ СОВЕТ 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ 

БАГЪЧАСАРАЙ 

БОЛЮГИНИНЪ ШУРАСЫ 
 

РЕШЕНИЕ 

63      сессия                                 2   созыва 

г. Бахчисарай 

от 14.12.2023 г.                                                                  №784 

 

О внесении изменений в решение 61 сессии 

Бахчисарайского районного совета 2 созыва от 

30.10.2023 № 768 «О передаче  из  муниципальной  

собственности муниципального образования 

Бахчисарайский район Республики Крым  в  

муниципальную собственность муниципальных 

образований городского и сельских поселений 

Бахчисарайского района Республики Крым 

движимого имущества» 

 

Руководствуясь ст. 35 Федерального Закона от 06.10.2013 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» 

Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», Законом Республики Крым от 24.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного 

самоуправления в Республике Крым», Уставом Бахчисарайского района Республики 

Крым, решением 6-ой сессии Бахчисарайского районного совета 1 созыва от 26.12.2014 

№95 «Об утверждении Положения "О порядке управления и распоряжения 

имуществом, находящимся в муниципальной собственности Бахчисарайского района 

Республики Крым»,  

РАЙОННЫЙ СОВЕТ РЕШИЛ: 

1. Внести в  решение 61 сессии Бахчисарайского районного совета 2 созыва 

от 30.10.2023 № 768 «О передаче из муниципальной собственности муниципального 

образования Бахчисарайский район Республики Крым в муниципальную собственность 

муниципальных образований городского и сельских поселений Бахчисарайский район 

Республики Крым движимого имущества» ( далее – решение №768),  следующие 

изменения:  

1.1 Приложение 1 к решению № 768 «Перечень имущества, принимаемого из 

муниципальной собственности муниципального образования Бахчисарайский район 

Республики Крым, в муниципальную собственность муниципального образования 

городского и сельских поселений:  спортивная площадка размером 20х40 м. в г. 

Бахчисарай, ул. Ешиль Ада»  изложить  в новой редакции (прилагается); 



 2 

1.2 В Приложении 4 к решению № 768 «Перечень имущества, принимаемого 

из муниципальной собственности муниципального образования Бахчисарайский район 

Республики Крым, в муниципальную собственность муниципального образования 

городского и сельских поселений  спортивная площадка размером 25х15 м. в с. 

Песчаное, ул. Речная» строку 6:  изложить  в новой редакции:   

« 6 Волейбольные стойки, сетка 

в комплекте 
1 штука 17 420,00 17 420,00 

 

». 

1.3.  В названии  Приложения 5  к решению  № 768 «Перечень имущества, 

принимаемого из муниципальной собственности муниципального образования 

Бахчисарайский район Республики Крым, в муниципальную собственность 

муниципального образования городского и сельских поселений  спортивная площадка 

размером 8х8 м. в г. Бахчисарай, ул. Ешиль Ада», слова: «размером 8х8»  заменить на 

слова:  «размером  8х5». 

 2.  Обнародовать настоящее решение на официальном Портале 

Правительства Республики Крым ( http://bahch.rk.gov.ru). 

   3. Решение вступает в силу с момента подписания. 

        4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию по образованию, культуре, делам молодежи, спорта и межнациональным 

отношениям.  

 

Председатель районного совета                                                                О.В. Урайкина 

http://bahch.rk.gov.ru/

